Протокол №  693.2
заседания единой Комиссии Администрации городского округа Самара

по проведению открытого конкурса на право заключить договор

по организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по установленному маршруту № 264 «Металлург– Ж/д вокзал» на территории городского округа Самара
 (протокол рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе и о признании конкурса несостоявшимся)

15.10.2010 г.

Присутствовали:

	1.
	Косолапов М.А.
	-
	руководитель Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа, первый заместитель председателя единой Комиссии;

	2.
	Труханович А.Н.
	-
	начальник отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, второй заместитель председателя единой Комиссии;

	3.
	Сальнов А.А.
	-
	консультант управления правовой экспертизы Правового департамента Администрации городского округа Самара;

	4.
	Науменко К.Л.

	-

	главный специалист отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара;

	5.
	Симоненко Ю.Г.
	-
	заместитель начальника отдела организации торгов Управления организации торгов Департамента финансов Администрации городского округа Самара, секретарь единой Комиссии.

Заказчик – Департамент транспорта Администрации городского округа Самара: 443069, г. Самара, ул. Мориса Тореза, 67а, тел. 260-81-51, факс: 260-53-73, e‑mail: deptrans@samtel.ru.
Единой Комиссией рассмотрены заявки на участие в открытом конкурсе на право заключить договоры по организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по установленному маршруту № 264 «Металлург– Ж/д вокзал» на территории городского округа Самара (МЗ-10/0901) (далее – Конкурс):

1. ООО «ГАЗ-Моторс»

ИНН 6312088971

443051, г. Самара, ул. Олимпийская, 57

Директор  – Ротанов В.Л.

· Количество транспортных средств – 10 единиц и резерв 5 единиц;

· Наименование а/м, марка: Основной состав: 10 единиц
Hundai-Country (SWB) – 6 ед.,

Ford Transit – 2 ед.,

ПАЗ – 2 ед.

Резерв: 5 единиц

Hundai-Country (SWB) – 3 ед.,

ПАЗ – 2 ед.
2. ООО «МАРТ»

ИНН 6316141175

443022, г. Самара, Заводское шоссе, 5

Директор  – Барсуков П.П.

· Количество транспортных средств – 12 единиц, в т.ч. резерв 2 единицы;

· Наименование а/м, марка: МАЗ-103075 (2007 г.в.) – 3 ед,

МАЗ-256270 (2007 г.в.) – 5 ед.,
МАЗ-256170 (2007 г.в.) – 2 ед.,

МАЗ-256200 (2007 г.в.) - 2 ед.

Рассмотрев заявки на участие в Конкурсе, единая Комиссия установила:

ООО «МАРТ» - не представило приложения к лицензии на перевозку пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек, которые являются неотъемлемой частью лицензии.
Таким образом,  ООО «МАРТ» отстраняется от участия в Конкурсе на основании пункта 14.3 «Положения о порядке организации и проведения открытых конкурсов на право заключения договора об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по установленным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Самара»,  утвержденного Постановлением Главы городского округа Самара от 24.02.2009 г. № 167.
ООО «ГАЗ-Моторс» соответствует требованиям, предъявляемым к участникам конкурса.
Конкурсная заявка ООО «ГАЗ-Моторс»  соответствует требованиям, установленным конкурсной документацией.

Сведения о принятых решениях членов единой Комиссии:

	Организации
	Косолапов
М.А.
	Труханович А.Н.
	Сальнов
А.А.
	Науменко

К.Л.
	Симоненко
Ю.Г.

	ООО «ГАЗ-Моторс»
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить
	Допустить

	ООО «МАРТ»
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать
	Отказать

Таким образом, ООО «ГАЗ-Моторс» может быть допущено к участию в Конкурсе и признано участником Конкурса.

В связи с тем, что поступила одна заявка на участие в конкурсе соответствующая требованиям конкурсной документации, на основании пункта 15.12 «Положения о порядке организации и проведения открытых конкурсов на право заключения договора об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по установленным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Самара», утвержденного Постановлением Главы городского округа Самара от 24.02.2009 г. № 167 - конкурс признается несостоявшимся и договор заключается с единственным участником конкурса.

Исходя из изложенного, единая Комиссия приняла решение:
1. Отстранить от участия в Конкурсе ООО «МАРТ».
2. Допустить к участию в Конкурсе и признать участником Конкурса                                  ООО «ГАЗ-Моторс».
3. Конкурс признать несостоявшимся.

4. Договор заключить с единственным участником конкурса
с ООО «ГАЗ-Моторс» (ИНН 6312088971, 443051, г. Самара, ул. Олимпийская, 57, тел. 958-97-08).
5. Департаменту транспорта  Администрации городского округа Самара заключить договор с единственным участником конкурса ООО «ГАЗ-Моторс»  по организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по установленному маршруту № 264 «Металлург– Ж/д вокзал» на территории городского округа Самара в соответствии с заданием, представленным заказчиком в срок до 05.11.2010 г. на следующих условиях:
· Количество транспортных средств – 10 единиц и резерв 5 единиц;

· Наименование а/м, марка: Основной состав: 10 единиц

Hundai-Country (SWB) – 6 ед.,

Ford Transit – 2 ед.,

ПАЗ – 2 ед.

Резерв: 5 единиц
Hundai-Country (SWB) – 3 ед.,

ПАЗ – 2 ед.
· Срок оказания услуг – с 05.11.2010 г. по 31.12.2013 г.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

Подписи:
Косолапов М.А.

Труханович А.Н.

Сальнов А.А.

Науменко К.Л.

Симоненко Ю.Г.

Артемова,
247-67-32
- 3 -
- 3 -